
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Таврического городского поселения
Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
сорок пятой сессии четвертого созыва

от 27 июня 2024 года № 348
р.п. Таврическое

О внесении изменений в решение тридцать 
девятой сессии второго созыва Совета 
Таврического городского поселения
Таврического муниципального района Омской 
области от 24.04.2014 № 261 «Об утверждении 
Положения об управлении муниципальной 
собственностью Таврического городского 
поселения Таврического муниципального 
района Омской области»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района, Совет Таврического городского 
поселения Таврического муниципального района

РЕШИЛ:

1. В Положение об управлении муниципальной собственностью 
Таврического городского поселения Таврического муниципального района 
Омской области, утвержденного решением Совета Таврического городского 
поселения Таврического муниципального района Омской области от 24.04.2014 
№261, внести следующие изменения:

1) статью 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) дает согласие на передачу в безвозмездное пользование муниципального 
имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, 
закрепленных в пункте 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в части организации в границах поселения 
газоснабжения населения.».

2) статью 44 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Передача в безвозмездное пользование имущества, предназначенного для 
решения вопросов местного значения, закрепленных в пункте 4 части 1 статьи 
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части



организации в границах поселения газоснабжения населения, осуществляется с 
учетом положений, предусмотренных пунктом 14 статьи 10 настоящего 
положения.».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в 
установленном порядке.

Глава Таврического 
городского поселения А.В. Ткаченко


